
PORTARIA REITORIA UESC Nº 068/2021 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº. 98/2020, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Homologar o resultado final do processo de 

Seleção de Candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Biologia e Biotecnologia de 
Microrganismos, conforme indicado a seguir: 

 
 

I. Candidato(a)s ao Mestrado CLASSIFICADOS que abdicaram da bolsa. 

Nome 

Gabriel Macedo Figueroa  

Anabel Alexandra Rodríguez Andachi 

 
II. Candidato(a)s ao Mestrado CLASSIFICADOS na lista de espera para bolsas. 

Classificação Nome 

1° Fábio Luiz Lima dos Santos 

2° Marcus Túlio Macêdo Bezerra 

3° Claudio Nepomuceno Torres Pinto 

4° Jaciara dos Santos Santana 

5° Mylena  Franco Lopes 

6° Adriane Ferreira de Miranda 

7° Murillo Ferreira da Silva 

8° Natália Pereira Santos Santana 

9° Rhuann Lucas Aquino Figueiredo 

10° Jéssika Santana Soares 

11° Matheus Victor Costa Dos Santos 

12° Miquéias Lima Scher 

 
III. Candidata ao Doutorado CLASSIFICADA que abdicou da bolsa. 

Nome 

Patrícia Araújo Guerra 

 
IV. Candidato(a)s ao Doutorado CLASSIFICADOS na lista de espera para bolsas. 

Classificação Nome 

1° Julyanna Oliveira Castro 

2° Ariane Costa Agra 

3° Raoni Andrade Pires 

4° Ana Flávia Souto Barbosa 

5° Weclis Renan Koelher Braga 

 
 

V. Candidatos ao Doutorado MAI-DAI CLASSIFICADOS. 

Classificação Nome 

1° Adriele do Amor Divino Silva 

2° Damião Wellington da Cruz Santos 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 24 de fevereiro de 2021. 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil  


